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jakovina-Glakova

—KOMUNAECIAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nié njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BERISHA COM SH.P.K.; VIZION PLUS SH.P.K., GJAKOVE, UJEZ,
me nr. unik 811359274 & 811874165, e pérfagssuar nga Sahit Berisha (ne vazhdim “Kontrakiuesi”), ne anén
{jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté;

Aneks- Ndértimi — asfaltimi i rrugéve né fsh. Osek Hyle me numér identifikucs: 632-23-8714-5-3-5 dhe
numir té brendshém 632-23-131-535

Neni 1

Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Aneks- Ndértimi — asfaltimi
i rrugéve né fsh. Osek Hyle

M.

Lot

= | Aneks- Ndértimi — asfaltimi i rrugiive né fsh, Osek Hj-le

Duke u bazuar ng kérkesén pir puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet pér mospérfshirjen e
punéve shtesé né kontratén bazé “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né fsh.Osek Hyle”, me numér identifikues:
632-22_5886-5-2-1 dhe nr.brendshém 632-22-050-521, té dt15.07.2022, t& njoflimit pér kentraté, né vendimin
tnbi aprovimin e punéve shtesé 18 kontratés dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér “Ndértimi-asfaltimi i
rrugéve né f.sh.Osek Hyle”, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen & t¢ lidhin aneks kontral¢ pér
kryerjen e punéve shiesé, sipas ofertés se datés 23.08.2023, me kushte t& njijta si né kontratén bazé,

Meni 2

Cmimi

2.1 Cmimi total i puniéve dubet t# jeté: 8.807.32 €{tetémijé ¢ tetéqind e shtaté euro e tridhjet? e dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetinja pagesé g& Autoriteti Kontrakmes i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Al duhet t8 jeté i preré dhe & mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bihen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t8 Veganta t¢ kontratés,

MNeni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve (€ kontratés

3.1 Kontrata pérbeher nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratis,

Kushlel & Veganta 18 Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

Tenderi | Kontrakmuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

1.2 Dokumentet & ndryshme gé e pérb&jng kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 8
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t# lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né t€ cilin jang dhing mé sipér.

Ly lutemi referojuni KCtij nemn @ konlrags 58 dokumentet ¢ famrimit dhe pagesgs, procederat dhe transaksionet gé lidken me thesarin



MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kér¢ Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ant dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhet té dérpohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t# adresohen Auwtoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet ¢
Wecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qf dérgon komunikatn kérkon vértetim (€ pranimit t8 saj, ai duhet ta thoté keté né
komunikalén e tij. Sa her# qé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérko@
virtetim  pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha raster, dérguesi duhet t'i marré 1 gjitha masat ©
nevojshme pér té siguruar pranimin e kKemuonikimit €2 11).

4.3 Kudo n# kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nise specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pelgim, miratim, certifikalé apo vendim do té jeté né formée
té shkruar dhe fialét "mjofton". "véretoj€”, "miratoj "ose"vendosg "do t€ interpretohen né peErputhje me
rrethanat. Ndanjé miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i till& nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté tshté e pérgatitur né gjuhiin shqipe né i origjinale, dy prej t& cilave jant plr Autoritetin
Kontraktues dhe njé origiinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-23-8714-5-3-5/C786

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do ¢ thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshté
shenuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshird té giitha shtojcat pér ket dhe t¢ gjitha
dokumentet & mkorporuar me referencé né L&

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato pung 2 cilat jang objekt 1 kontralis dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon q& t&  krvhen nga kontrakluesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim ape rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé t& tyre.

1.5 “Kontraktuesi™ #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik}), i cakluar né formularin &
kontratés, i cili (1# cilét) éshté palé n# kontraté dhe Ssht# i obliguar krvej& punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t8 marré shum#n sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” #sht# njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshté pérgjegjés pér mbikEqymjen ¢ krvetjes s& punéve dhe pdr 8
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thol# shuma g& i paguhet Konfraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndertimit” do t# thoté vendi i caktuar pér kryerjen & punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1& thot# e téré makineria perfshirg edhe ate pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t8 kontraktuara ¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

| &8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatar e siguruara dhe @ miratuara nga Autaritets
K ontraktues pér kryerjen ¢ punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do ¢ thot Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,
110 *“KVE" do té thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki¢sojné cili @sheé ligji g# i péreakton € gjitha ¢éshtjet g¢ nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kentrata dhe t& giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVE.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté,

32 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé p&r pagest, né favor 18 bankieréve 18 Kontrakluesit, t¢ shumave g& duhet t# paguhen vse g8
do 18 béhen borxh sipas kontralés; ose

b} n# rast t& dhénies s¢ t& drejtés st Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga ohligimet e veta pér pjesén e kontratés g¢ tashm@ Eshic realizuar ose pér pjestén qé nuk #shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshlatshmérisé qé rbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani t€ sigurimil ose institucion Letér
financiar,



Meni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenkontrata gshié valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njg piese & kontrats s& tij njé pale & treté,

4.2 Elementel ¢ kontratés g& do & neénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1@ ditury
Auroritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Konwaktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marmja ¢ njoftimir, duke i
paragitur arsvet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
neza Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin  kérkesat e

pérshtatshménse,

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakroret.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegies per aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet s dhe 1@
agjentéve ose t8 punésuarve, né ¥ njgjEn ményré si po € ishin akte, gahime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve & tij ose punBtoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé picse t& kontratés ose aprovimi |
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 12 Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratds

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim @ vazhdueshém g& vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon
atis 1 periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet gg i jep nénkontraktuess,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis s& parancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kiérkesé dhe shpenzime t& Autoritelit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1@ tilla pér
koh#zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shi¢ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontraktues duhet £'1 jape
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t& blegj# kopje tjera t8 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit te cerlifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime t& kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk dubet U'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontrakioesit urdhra administrative q€ inkorporajné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet q& jang t8 nevojshme pér ekzekutim & miré t¢ kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, nit kohen e dubur dhe nié pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 18 detyrave t& pércaktuara né kito Kushte
1 pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion té tij né ajendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 12 dreji ¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet g8 rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktves pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore 18 Republikés se KosovéEs t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N bazé té dispozitave 1€ ligjeve dhe mregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do (& biji 1€ gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejer e géndomit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron t& nevajshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Oblizimet ¢ Kontrakinesit

8.1 Kontraktuesi duhet té wveprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ketg duke i paragitur
arsyel € tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do peeullohet pér
shkak té kétij njoftimi,

82 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe 1€ veprojé sipas té giitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t# sigurojé g¢ personeli i tij, 1€ aféermit e tyre, dhe punétorél vendord 8 i
gjithashtu £'i respektojné dhe ¢ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontrakluesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo &sht# e nevajshme pér qéllime t€ ekzekulimit t# kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalos# asnjé detyj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

8 4 Nése Kontraktuesi eshté grup, pérbérja e grupit nuk do 12 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontraktues.

2.5 Kontraktuesi do @ siguroj se punét do té& fillojné dhe 1 pérfundojngé brenda afatit 1€ caktuar réng dakord ng
programin ¢ bitré sipas Nenit 12

%.6 Kontraktuesi do & siguroj q& 18 gjitha punét q¢ ai‘ajo do t& bijé, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit
& punimeve do té béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurar ekzistuese
dhe p#r m# tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do € pritet nga nj# kontraktues 1 allé dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné i ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé prolesionale t&
punonjisve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve @& kontraktuara.

8 8 Kontraktuesi duhet 18 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n¢ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné 1€ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b, nE ményté qi 1 mos démtojé kalimtardt e rastit, objektet prreth, trafikun etj.

%.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjelér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxhen i Projektit do t& aproviy
¢do zévendésim & propozuar té personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimel ¢ tyre perkatése, osc
karakteristikat jan@ né thelb t& barabarta ose m# t8 miré se ato (€ propozuara gjaté tenderil.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mi vong se dita & nénshkrimit 1@ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do & saktgsohet né KVK. Siguria e
gkzekutimit do t# ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshiit pasojé e
mosckzekutimit t& ploté dhe & duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vefshém 30 dité pas léshimit € Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéng né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesil

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimir t# Defekteve, rreziget e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afen.

1 1.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimil t¢ punimeve deri né fund t& perindhés garantuese
té defekteve né shumat e pereaktuara né KVI pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak (& rreziqeve t&
Eontraktuesit:

fa) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b humbje ose démtim i Pajisjeve;

f¢) humbje ose démtim i pronés (pérves Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(dy démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t¢ sigurnar humbjen apo
démet & pésuara,

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron nj sigurim 2 tillé atéhert kontrata do t8 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pgr jo mé pak se njé viL.

11.5 N# qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit 1€ certifikatés mhbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose 1e
eliminojé sigurimin dhe (¢ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit 8 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dortézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérujithshme ge do t
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t# specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kétkon medifikime ne programin e punéve n€ kuadér t& puniéve t&
Kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe Cia kthej prapgé Menaxherit ¢
projektit. Kontraktuesi do t@ azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KYE,

12.3 Pér gdo pakénag@si apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 8 siguro)é
argument me shkrim Menaxherit 1€ Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tille, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1& zvogéloj ose 1€
rris detyrimet & kontraktuesit sipas punéve t8 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & perfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rerultajé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjatd pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria nié vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket® t& drejtén té ndaloj gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sheg i
pérfshiré ng zhatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithg periudhs s& ekzekutimit dhe do & jelé
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojsh#m, né interes 1€ punonjésve & tij, agjentéve e Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q@ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jetd pirpjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
piér zhatimin & duhur t3 detyrave ose & me arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojng trafikun ni,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporle. Al né veganti, do (& marrt
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masg te veganté L& cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose Eshig kérkuar nga Autoritet
Kontraktues me qéllim t& mbrojijes apo pér t8 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 12
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktues:. Kontrakmesi duhet 18 njotio)é
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta g€ ai synon & ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet &
démit te shkaktuara nd rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime 18
Konfraktuesit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand perfehirg né gmimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e konlrakiuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit té
pérfundimit té pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t8 lejojé ndryshimin ¢ ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhelose ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qgené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbia ose démtimi | Punéve ose Materialeve q# do té pérfshihen né Pungt né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Delekteve do t& rregullohet nga Kontraktiesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja nse démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontrakluesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t¢ fillo] punét brenda afatit kohor t€ specifikuar ng KVE.

172 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punél né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 1€
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakmesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés st ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kétkojé zgjatje t& periudhés s ckzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kentraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket# vones#, Kontraktuesi dubet ta lajmérgjé Autoriletin
Kontraklues se ka per géllim 1@ beje kérkesé pér zgjatje ¢ periudhés s& realizimit pr t¢ cilén ai konsideron se
ka t¢ drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1¢ dhéna gjithépértshircse ashtu q# t&¢ mund t& kontrollohet
kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakrues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje ¢ perindhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gf nuk i ¢shté dhgng e drejta pér zgjatje 1 periudhés.

MNeni 19 Démet ¢ llkuiﬂ;m ra

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkalo] shumin e péreaktuar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do 1€ ndikoj ne detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejién e vlerés maksimale né basi (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njollajE Kontraktuesin:

L



fa) konfiskoj# garancing e rcalizimit; dhe / ose

i) té ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me nj# palg t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1€
PUnimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punds do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Koontraktuesit i cili do t& mbaje té pakién informacionin e méposhtém:

kushtet & motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punis, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishle, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
krvera né vend, mostrat e dérguara, trethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1¢ té gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t€ punis s¢ beéré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, té afla pér tu kontrolluar nié vend-punishte dhe té réndésishine né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e béra né regjisirin ¢ punés, si pune ne progres, dubet t# ngnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kentraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Neése Kontrakiuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng t€ cilén jang
regjistruar e dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Wése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose 18 paragesé
piképamjet e tij brenda periudhits s& lgjuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet o
paragitura n# regjistér. Kontraktuesi mund t€ shgyriojé regjisrin e punés nét ¢do keh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose 1& marr njé kopje té shénimeve t€ cilat ai i konsideron ¢ nevajshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1€
mbajtur regjistrin e pungs né ményrin ¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhel, maodelet,
mostrat, strukturat dhe kirrkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit koniraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t8 jend objekt i nj¢ kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontraktues. Kérkesa dubet ti referohet numril te kontratgs, numrin ¢ Laotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentgt dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé dubet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Fdhe nise jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do @ perfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ate mund t refuzohen dhe duhet t& zivendégschen menjéheré nga kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontrakouesit mund t jepet mundésia i riparajé dhe i
pérmirtsojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do t# pranchen pér
inkorporim né pune vetém nitse jand riparuar.

MNeni 22 Inspekiimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projekeis”, 18 cekur ng KVEK, i cili do 1€ jetd pErgjegjds
pér mbikgqyrien ¢ ckzekutimit 18 punéve gjaté t&rd kohés, duke filluar g& nga dita e paré ¢ [illimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese © defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi | mbikégyrjes éshid & kontrollojé cilésing ¢ pungve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike t# réna dakord.

273 Kontraktuesi do t& sigurojié g& komponentst dhe materialet te dorézohen né koh né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe matenaleve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht vEshtircsité q& mund i hasé né ket aspekt, dhe nuk do i lejohet g& t& paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do & ket# t& drejle, ose nga veté ose agjentil ¢ i), qe @ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjesht€ring, dhe t€ kontrollajé progresin e pérgatitjes, fabrilimit apo



prodhimit 12 ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, ng ményré g
té percakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg,

22.5 Nise komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratoj# centifikimin e procedurés lidhur me kete,

27 6 Mise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testil, secili do & jap€ nj
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda |5 ditéve pas ngritjes s2 mosmarréveshjes s€ Lille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ kérkojng qé kéto teste & pérsériten né 1€ njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal# kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e p#rbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
11 duritzohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rexultater & kétyre testeve py vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohel se ésht¥ gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informoj Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjg pabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryverjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin & punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa pabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do 1] evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndémimet substanciale te punéve jané bere te nevojshine pér shkak te
sahimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te komigjojnt dhe kompensajné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 8 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t8 megullohen pér zhritje pér pagesat paradhenie dhe 2 mbajties. Awtoriteti Kontraktues duhet t& pagun
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Peajektit brenda 30 diléve nga data e ¢do certifikate, Nése Autositeti
Kontrakiues bén mjé pagest me vonesé, Kontraktuesit do o paguhet interes pér pagesé me vonesd né pagesén e ardhshme,
Interesi do 18 logaritet nga dala ng 18 cilén pagesa duhet t8 ishie berg, deri né datén kur pugesy Eshié bérd me vonest, ¢
rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndérimit,

243 Artikujt & Punéve pér t¢ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do @ paguhen nga Autoriteti
Kentrakmes dhe do t¢ kensiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet era né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t&
dhené né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pérmbajng pajisie pér ndérlim, instalim, testim, dhe punin e
komisioneve ge duhet t& kryhet nza ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritr
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e puniis sé kryer né normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

252 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
krvera nga ana e Kontrakiuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pgrdoret pér monitorim dhe kontroll t2 kryerjes sif
aktiviteteve ng bazé (& (& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa ptr Materiale né vend punim do 1€
bithet veg e veg, Kuniraktuesi do t& tregaj shpémdarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Alktiviretit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do i@ bej¢ pagest paradhénie Eontrakmesit t shumave 8 péreakivara né KVK nga dats o
cakiyar né KVE kundér dispozités nga Kontraktuesi §onje Garanciond 1@ Pakushi@aar Dankar né njé formé &



pranueshme pér Auteriletin Kontraktues né sasi dhe valuté 1@ barabarté me parapagim. Garanvia do té mbetet né fugi der
s4 18 behet pagesa ¢ parg, por shuma e parancisé duhet 8 reduktohet ng ményr¢ progresive ngs shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Intercsi nuk do 8 pagubet per parapagin.

26.2 Kontraktuesi do & pérdarin parapagimin vetdm pér 1€ paguar Pajisjer, materalet dhe shpemeimet e era 18 nevajshme
posagérisht pér kryverjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet t8 disshmoj se pagesa paradhénic éshté pErdorur né KEWW ményre me
furnizim 1& kopjeve t8 faturave ose dokumenteve te tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit 18 pérgindjeve t& pérfundear 12 Pungve né bazd ¢ pagesés,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim ¢ 1&ré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi
mund & zévendiéso] paraté @ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditgsh nga dita e [Eshimit te deklaratés s¢
logarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

281 Kontraktuesi do t'1 dorézoj# Menaxherit t8 projeklit raportet mujore t& gmimeve (€ vlerésuara t& punéve t2
pérfunduara me minus shumén Kumulative t8 vertetuar mé pard,

28.2 Menaxheri i Projekeit do ta kontrollojé pungn e kryer 1€ kontraktuesil pér t¢ vértetuar cilésing e punts dhe
virteton shumén g8 duhet t'i paguhet kontrakiuesit,

283 Vlera e punés 58 kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektir.
28.4 Viera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Koniratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlergn e sasisé s€ punés ng€ Paramas€ dhe
Parallogari g& éshié pérfunduar; ose

b} NE rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do té perb&j viergn e aktiviteteve 1&
pérfundusra né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dor@zoié ek
Menaxheri i Projektit nj# draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetgse q& tregojni
né detaje vlerin ¢ punés s& béré ng pérputhje me kontratén, s& bashku me (€ gjitha shumat e métejshme 1 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konfratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1@ gjith® informaciomt (&

kérkuar ng ményri (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do @ pérgatisé deklaratin ¢
logarisé pérfundimtare, € cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe 1€ gjitha shumave
t& cilat 1 takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi lek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri § Projektit do té léshoje te autoriteti kontraklues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén dubet paguar
Kontraktuesi né bazé t8 kontratis. Autoriteti kontraktucs ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1 nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlergs s¢ plotg dhe perfundimtar &
punés s# realizuar sipas kontrat¥s dhe menjéhert do ¢ dorgzojé njg kopje t& nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Frojektit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

3001 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhiéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&g, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e pundve 1€ kontraktuara né afatin e
cakruar si ng kontratg,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé €' zbulojg ose kryejé testet n punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimer komunale ose Autorileli Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e}) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsve t€ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pErmbushje &
kontratés.

{g) Konirakiuesi has n# pengesa pér krverjen e aktiviteteve 1€ punéve t& kontrakiuara 1€ cilat penpesa nuk
jané pér shkak t joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tille ndodh, atéher# Cmimi i Kontratgs do 1€ rregullohet po ashou.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Werifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t¢ pErkohshém ose tinal do 1€
bithet né prani 18 Kontraktuesil. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté penges# pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakt#n 30 ditdve para dalés st verifikimit.

Meni 32 Testet pér périundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontrakivesi duhet 2 njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né@ t€ cilén verifikimi dhe testet
12 tilla mund té fillojni,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojnd kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, € shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kiérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t&€ béhet pas njoftimil
t#¢ duhur ng shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t# merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré ¢ kénagshme testet
piér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderchet te jete 1&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit ¢ pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Konrraktues, pér njé certifikaté \& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dit$ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ salshme pér pranim
t# pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) i l#shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshi# e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe p#rve; tjerash, edhe datén né @& cilén
sipas mendimil L& tij jané pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jang t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshiEm; ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteri kontraktues nuk arrin ose 18 1#shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshdm ose 18 refuzo)@
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dicgsh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1@

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t8 punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq sirukturat e pérkohshme dhe
materialet g&¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heg?
ndonji mheturing apo pengesé dhe do (€ bijé ndonj# ndryshim t& gjendjes s vendit 1€ pranimit sig kérkohen né
kontraté.



MNeni 34 Pérgjegjiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jetd pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjes# te punéve 1€
cilat mund 12 shfagen apo shiagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérderimin i impiantit ose materialeve tf démtuara ose mjeshi€ria ose dizajni @ gabueshme i
Kontraktuesit; dhe ¢ ose
by gdo veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt € jet¥ e mundur.
Feriudha mhi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi Eshitd béré pér kénmagésiné e mbikéqyrdsit, Nése kontrata mundéson pranim €
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila 2shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& pérmendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njofiojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin @ korrigjoj nj# defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t¢ pErcaktuar né njoflim. autoriteti kontraktues mund i

a) té krvejd veté pune, ose 1& pundsojé diké tjetér pér krverjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ sbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 12 dy: ose

b} € ndérpresé koniratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi &shig arvitur, nuk Eshig né
gijendje qé (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t8 kryvejné punén
né kurriz 1& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duliet t# informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrg,

34.5 Periudha e pérujegjésist se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
e periudhés s& pergjegjésisé se defekteve nuk &shig e specifikuar, ajo do i@ jeté 363 ditg. Periudha e
Pérgjegjsisé se defekteve do t# fillojé né datén ¢ pranimit 18 prkohshém,

Neni 35 Pranimi périundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj@ periudhé, pas skadimit ¢
periudhés s¢ fundit, dhe atéherg kur 1€ jené zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do €'
leshojé Kontraktuesit njgé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né menyré (& 1illé g€ autoriteti
kontraktues t8 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g¥ jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar ng ményré té tille q¢ i jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do ¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t# jet# nénshkruar certifikata perfundinare
¢ pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin ¢ certifikatés pErfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten ¢ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para leshimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe ¢ cilat kang mbetur € parealiziara né kehén kur léshohet certifikata
pérfundimtare & pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1 tilla do t& pércaktohen duke ju releruar dispozitave
te kentratés,

SHKELJA £ KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg konlratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kentralg,
36.2 W rastet kur ndodh nj& shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (€ ket t¢ drejté pér kéto kompensime:

ad  démet; dheose
by ndérprerjen ¢ komtratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
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a)  déme & pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara ng kété nen do
t# zhatohen duke u rbritur nga shumat q& duhet C1 paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesd nga
siguria

MNeni 37 Shképutja e koniratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 18 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore € kontratés do t& périshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a, Kontrakiuesi ndérpreng pungn pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit 1 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres€ apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1@ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marrfveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t8 kontraktuesit pér kosto té vonesés,

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindériimi ose
shikrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projekrit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projekrit,

¢, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve 8shiit shkelje ¢ kontrat#s dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i komrigjo] brenda 30 ditéve t8 pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 8 Projektit,

[ Kontraktuesi vonohet nié pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekrit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés puraget basg pér shk€putje t€ kontratés.

374 Mése pér shkak t& fajit & palés s& tretg krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do € perfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé parc q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bge
vlerésimin e punés sé krver pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona € pungs dhe ta 1&né
até né njé gjendje (& mirg, Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N# gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres pungén menjéherg, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditve nga pérfundimi | periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, lTuftérat,
eksplodimet, tgrmeti, zjarret, vérshimet, epidemit? etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 b#n & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontral, punémarrési sa mé shpejté q&
#she e mundur duhet ©'] sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kEté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L. Obligimet dhe pérgjegjgsitd e kontrakiuesil do & pezullohen deri sa t€ arrihet niveli I mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre,

it Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi,

il Brenda pesgémbgdhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes ¢ percakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vler#sojé t& gjitha
punét & pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi (8 detyrimeve t¢ kontratgs mund € zgjatet
edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. Né qofié se kontrakiuesi pér nj€ kohé t¢ gjaté &shié béré i pa afig, pér shkak t& Forcls Madhore,

pér t°1 kryer obligimet dhe pérgjenjésité ¢ parapara me kontrat¥, Autoriteri Kontraktues hrenda
shtate 7 dité mund ta njoftoj# me shkrim kentrakluesin pér nd&rprerjen & kontratés,



Neni 39 Pagpesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérprilet pér shkak t2 shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Frojektues do t& perpiloji shkresén mbi vler#simin e punés s& pérfunduar dhe materialet & porositura duke )
llogaritur ato me minus pagesal né avans € jané marré para dat€s s€ léshimit 1€ shkresés ng fjalé dhe minus
pirgindjen e vlerSsuar t& punéve t& pakryera, sig ¢shté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do 12
aplikohen, Nése shuma totale & borxhil & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do 13 jeté obligim borshi ndaj Autoritetic Kontraktues,

392 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ lgshoj njé certilikal® pér vlerén e punés sé
biéré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit i€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatgs,

Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit n# vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1t konsiderohen t& jem# proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit &
Kentraktuesit,

MNeni 41 Lirimi nga Elkzekulimi

41.1 N# qoftd se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lullés apo ndonjé rasti fjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do & vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres punén sa meé shpejt g€ ¢shié e mundur pas pranimit t€ kéty
vértetimi dhe do & paguhet pér pungt e kryera para pranimit 1& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
ashitd arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palet do t'i béjné & gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur nit ményrd migésore té€ gjitha mosmarrveshjel g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t8 shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tvre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Mese cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do ¢ takohen dhe t¢ mundohen ta zzjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pirgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arrijen e kiésaj zgjidhjeje do @ jeté 30 ditg nga fillimi [ procedurgs. Neése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésare déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t&
jen# t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetren.

42 2 Mise procedura e zgjidhjes migisore & mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh t# pérpigen
1t pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar ng KVE. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
fillimit t& procedurgs s& pajtimil, secila palé do @ ket€ 1€ drejté t& vazhdoje né faztn ¢ ardhshme t€ procedurés
sé zejidhjes 38 mosmarriéveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjvgésore
43.1 Nése nuk mund t# arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarTiveshjes, secila palg mund 18 kérkojé:

a)  ose vendim ngZa gjvyi;
by kurde ge palét pajiohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet t¢ vendosin p#r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata

apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MNumri 1 kontratés; 632-23-8714-5-3-5/C786

KVK né vijim do 1@ plotésajné dhefose ndryshojnt KPK. Sa her# q& ka njé konflikt, dispozitat ki do @
mhbizolérojné mbi ato 18 KPK.

Keshiet e Pérgiithslone t& Kontratés

Amandamentimet Modifikimi { Nenit pérkatés né KPR

Pérshirimi { nenit

Nenpi, Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet & Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen per t& gjitha ¢dshijet gé
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksionl do 13 jeté givkata
perkarése ng Prishting,

(7juha ¢ pérdorur do 1@ jetg gjuha shgipe.

Siguria e ekzekutimit

Kontraktuesi obligohet ge  para nénshkrimit € kontratés t& béj depozitimin
e sigurisé s& ckzckutimit 10% i vlerés se kontratés me viefshméri prej
37 ditd.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale ¢ sigurimit do @ jetd

{a}  Nese ndodh ndonjé humbje apo démim fidhur me pungt,
ndonjé pjes# t# tyre, materialet apo impiantin gjaté perindhé&s
mbi t& cilén kontraktuesi shié piérgjegjés pér pérkujdesien e
tyre, pér gfarédo arsve, pérpos rrezigeve 1 definuara sipas
nenit 3% te KPR, kontrakloesi Korrigjon humbjen apo
démtimin ¢ tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré g€ punét e
perhershme né cdo aspekt & jend n# pérputhje me dispozital
e kontralfs sipas kérkesave t@ menaxherit te kontralls
Kontraktuesi siguron pungt, s& bashku me malerialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ plot;

by MWise ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njié shumé
¢ cila dshi# e mjafiueshme pér zévendésimin e Lyre;

(¢)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs {pérveg
Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &ht# 15000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétortve @ Konwaktuesit: 30000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri § ndodhive gshtg i pakulizuar

& personave t8 tjers: 50.000 euro pir gdo ndodhi, kurse numri 1 ndodhive
gshtd i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 18 kontratgs.

Periudha pér Programin e azhurnuar &shtg 5 dite

Fillimi i punéve

Diémel e likniduara

Data e fillimit do @ jei# menjéherd pas pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit pér fillim (€ punimeve

Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do 12 jetg 7 dité nga fillimi i
punimeve,

19.1

Démet e likuiduara ﬁér t# gjitha Punét jané 0.25% e §T:nimit_
pérfundimtar (& Kontratés per ditg,

Shuma maksimale e d&meve t& likuiduara pir 1 gjitha Punét €shté 10% e
Crnimit final 12 Kontratés,




Nj# regjistér i puniés do té mbahen né vend-punishte nga ana e

Shuma e Parapagimit gshté: nuk ka papese paraprake

Shuma e parave 1€ mbajiura ¢shié: nuk Eshté e nevojshme

Data ¢ posedimit t&¢ vend punimit do t& jetg 7 dité pas fillimil 1& punimeve.

Pérgindja q# do t& zhatohet pér vierén ¢ punitve gé nuk jang pérfunduar, g
pérfageson koston shtesg t8 Autoritetit Kontrakinesin pgr kompletimin e
Pun#ve, &shté pérgindja e vlerfsuar (& punéve 1€ pakryera minus shuma e

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

a) @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 12 lindin
gjaté ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 8
zpjidhet ndryshe ndérmijet paléve do ¢ dor€zohet GjykatEn
Themelore-Prishting, pajim me ligjin né Kosove,

Regjistri i punds 20.1
Kontraktuesit.

. ' fenaxheri i Projektit do té caktohet me vendim & ZKA.
Inspektimi dhe 27 1 hdenaxheri i Projekrit do t& caktohet me vendim té
testimi
Parapagimi 26.1
Mbajtia ¢ Parasé | 271
Shkaget pér 30.1
kompensim
Pérgjegjésia mhi 34.3 Periudha garantuese ¢ defekieve éshié 1 vir,
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.]
s¢ kontratés

démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 422
mosmartéveshjeve
Zgjidhja e 431
mosmarréveshjeve
me procedurd
gjvgésore

b
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Friehli hrymaar | riigive OSER AYLE

Faramaza e paraiagika
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega | GIAKOVE "] Numri i potices [080040010093085 &) B
Té dhénat pér agjentin - Agent details
_ o :
Emri dhe mbiemri Adresa l M, 1 el Hr. 10
- =
Burirm Muza-11052 Gjakove, Fikala Qddrz7-eaT 004001

H SIGURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS " sh.a., Prizhting
]LEIGLIRUARI ]BE‘HISI—IA COM.SHPKS VIZION PLUS SHPK

S 1) A ) SR

| Adresa [FSH-UJEZ-GJAKOVE Gjakove
[Pérfagssuar nga Z. [ SAHIT BERISHA | [Nr.1 piznesit [a11359274

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t§ liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété llo] sigurimi.

|ﬁirshkrimi i mbulesés siguruese [ Garancisé - Lioji: t SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

AHERS-NDERTIMI -ASFALTIMI | RUGEVE NE FSHATIN OSEK HYLE
ME NR.PROKURIMIT-632-23-8714-535

o} Slgurimi | tendari, Erzaruiimi 1 tandent, Sigurim tetér ) b) Taul i mbuleses sguruese, o) Mumr | prokurimit, el

1 Pérfituesi ] Komuna e Gjakoves _|
Eiresa | Rr "Néné Tereza” J
[shuma e siguruar € [880.74 € |

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet ¢ Paléve sipas késa] Police té Sigurimit jané:

1. Mbishtetur né kété Policé- Garancie, Sigurussi/Garaniuesi merre plreipér gé t& plotésoje gdo detyrim kontraktor i cili @shid |
garantuar me keté Police.
2. Efektl veprues i késaj Palice - Garancie, qi do 18 thot fillimi | detyrimit 18 Siguruesit { Garantuesi! fillon mbas péirfundimit t§ afatit t& fundit te
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te 18 SiguruaritKontrakivesit dhe Parfituesit g siglin detyrimet kontraktors per
kontraktuesin, qé do @ thol se PErfituesi nuk mund t& parages kérkesa né zhatim 18 késa] Police kur Kontraktues! Eshié brenda afatil pér
pérmbushijen & detyrimeve t& 1i| ndaj Pérfituesil sipas dispoziiave né fuagi.
3. Pérfituss! e ka té drejten Ui drejtohet Sigurueslt/Garantuesit pér marrjen e damshpérofimit deri né shumén e garaniuar, valém
kur detyrimet kontrakiuale nuk plotiéschen pér fgj te i@ Siguruarit’ Konlraktuesit - Ekzekutuesil & Kontratés,
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituasit, SiguruesiVGarantuesit i lind e drejta qé tl drejlohet t& Slgurusrit / Kontraktueslt, me
{& gjitha mijetet lgjore, pér 18 bérg rmbursimin e shpenzimeve té kryera né funkeion t& plotésimit ¥ detyrimeve ndaj Parfiiuesit (cediml | (& drejtave
nga Perfiluesi tak Siguruesi / Garaniuasl]

Frludha & slguﬂmiﬂgaranclsﬂ Fillon me: EUQ.ZDH J Mbaron me: |20.102023 _|
‘ Shuma e siguruar Primi neto € l TVEH Primi total €
L B80.T4 € 50.00€ 2.00€ 55.00 €

Ky Sigurim &sht lidhur sipas Kushteve 1& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive té cllat jané pjesé pérperése e késaj Police.

’ [ P k.
o

primi | sigurlmit paguhat terésisht ! RS gy Mo keste: Numrl | kilstave
Premium gs paid completely tﬁm 2 : Data I 13":92“3_ . in-instalimants:Mr, of Inst. _l
Shinime Yera: _]
| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date Slguruesl / The Insurer
SAYIT BERISHA _] 13.09.2023 t [~ Bogm Nuza-01052 |
e

I l A

Lagyra Kalzbria, Bompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prshiine=5hkup, 10000 Prishting, Kosowe | Tel +




V.
&
L

¥ 5 % T e

KOMPANIA £ SIGURIMEVE Numri i polices: 060040010093065

NSURARNCE COMPANY

e

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDER!T

Pér: Komuna e Glakovés

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér té: BERISHA COM.SHPK& VIZION PLUS SHPK, FSH-UJEZ-GJAKOVE Glakove

(né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri | prokurimit: ANEKS-NDERTIMI -ASFALTIMI | RUGEVE MNE FSHATIN OSEK

HYLE
ME NR.PROKU RIMIT-632-23-8714-535

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri & ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numeér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteli Kontraktues;

OHE NGASE operatori ekonomik d@shiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

OHE MGASE ne jemi pajtuar t'l japim operatorit ekonomik kété sigurl,

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kéts konfirmojmé se jeml garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér 18
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tete ginde e Tetedhjete e Shtatedhjete e Kater §80.74 € zotohemi t& ju
paguajmé, gé me kisrkesén tua té paré me shkrim ne t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet ne
vijim:

a} Autoriteti kantrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& véretueshme objeklivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t8 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbeté pa u

paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhefose fumnizues 1€ materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: B80.74 € sig &shtd lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshte e mundur pas regjistrimit t& kisrkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri &shté e viefshme 37 dité prej 13.09.2023 deri mé 20.10,2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S 'SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.
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Ao Whe vula e Barantuesve

. K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
13.08.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Ricera: Hyrja 210, Magj i3 Prishting
= s ekal Hiera; Hyrla 10 Magijistralja Prishting-5hku by g AT o ol o
L gjistralja Frishting-Shkop, 10000 Frishting ¥osovsi Tal +3R3 38 614 614 | W x
,Kosove {Tel: +3R3 38 614 614 [Webiwwrsighos.com, E-mailinfoisi
resigkos.com, E-mailinfowsig



